**CDE** Accusatiōibus & denūtiatiōibus; & qui accusare & denūtiaſ teneant.

**CAPITVLA SEV ORDINAMENTA CRIMINA  
LIA COMVNIS IANVAE FOELICITER  
INCIPIVNT.**

**CDE ACCVSATIONIBVS ET DE NVNTIATIO  
NIBVS | ET Q VI ACCVSARE ET DENVN  
TIARE TENEANTVR. CAPI  
TVLV M. PRIMVM.**

I ALIQ VA PERSONA ACCVSAVERIT  
seu denunciauerit: aliquā aliam personā seu personas  
de aliquo crimine] Maleſitio] seu delicto: pro quo ma  
ior poena relegationis ueniat imponenda | ita q̄ tra  
di non debeat] seu cōmitti pſona accusata] uel denun  
ciata fideiſſoriæ cautiōi: Et propterea pſona accusa  
ta uel denuntiata pſonaliter detempta fuerit | teneat  
accusans] seu denūtiants idoneat ſatisfac in actis cau  
ſe domini iudicis Maleſitioꝝ de ſoluendo personæ  
accusatae ſeu denūtiatae ſoldos. x. lanunorum] & ab inde ſupra uſq; in libras  
decem lanunorum arbitrio domini potestatis uel Iudicis maleſiciorum ſecun  
dum qualitatem delicti] accusationis: uel denuntiationis] & personarū ſcilicet  
pro ſingula die:qua persona accusata uel denunciata detempta fuerit & ultra  
expensas per personā accusatā ſeu denūtiatā factas i causa ſeu queſtiōe ac  
cusationis ſeu denuntiationis] taxandas per ipm Iudicem Maleſitiorum | ſi ac  
cusans uel denūtiants non probauerit | ſeu ſi ſuper accusatione uel denūtia  
tione uel processu probatum non fuerit illud: propter quod persona accusata  
ſeu denuntiata condemnata fuerit | uel queſtionibus ſeu tormentis poſita: in  
qbus ſoldis decē & pluri uſq; in libris decem & aliis expnſ petendis & hñdis |  
non currat aliquis terminus dictæ personæ accusatae uel denūtiatae: ad p  
dictam autem cautionem ſeu promiſſionem mlnime teneatur: qui ex ſuo of  
ſitio denuntiare tenereſ. **C**Quos ſoldos decem uſq; in libris decē in die  
& expensas ad partis Instanciam dominus potestas & eius Iudex maleſitiorū  
teneantur infra dies octo a die relaxationis pſonæ accusatae uel denūtiatae fa  
cere ſolui i pecunia numerata pſonæ accusatae uel denunciatae] exceptiōe ali  
qua nō obſtantे & abſq; aliqua coiſſione] collatiōe] ſeu conſultatiōe capitulo  
aliq; nō obſtāte. **C**Nec poſſit dñs potestas ſeu eius Iudex ad maleſitia  
deputatus aliquam accusationem ſeu denuntiationem: i qua ut ſupra debeat  
ſatisfac in recipere ſeu recipere] niſi prius dicta ſatisfactio pſtituta fuerit ut ſupra  
nec recepta ualeat quoquo mo. **C**Poſſit etiā dominus potestas & Iudex  
ad maleſicia deputatus quamlibet personā accuſantem uel denuntiantem &  
non probantem ut ſupra dictum eſt| ultra quantitates prædictas punire & ſ  
demnare: ſi ei uidebitur | q; accuſatio ſeu denūtiatio calumniōe uel malitioſe